
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 614 de 13/04/2022 13/04/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

CONTRATOS CONTRATOS PUBLICAÇÃO DE EXTRATO

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato do Contrato nº 068/2022. Processo nº 024/2022. Pregão
Presencial nº 011/2022. Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços continuados, transbordo,
tratamento e disposição final de resíduos sólidos domiciliares urbano e público – RESÍDUOS CLASSE II, de
acordo com as normas técnicas aplicáveis e legislação pertinente, contemplando a operação de transbordo,
transporte, controle tecnológico e manutenção do CTR devidamente licenciado com normas ambientais em
aterro sanitário. Valor Total: R$ 109.890,00 (cento e nove mil, oitocentos e noventa reais).  Vigência:
08/04/2022 a 31/12/2022. Data da assinatura: 08/04/2022. Contratado: Empresa UNIAO RECICLAVEIS RIO
NOVO LTDA- EPP. Contratante: Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros. 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0000368

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

LICITAÇÕES PREGÃO PRESENCIAL AVISO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MUNICIPIO DE DORES DO TURVO MG, torna público que será realizado no dia 28/04/2022, as 13h00 –
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2022 – tipo menor Preço Item.  Objeto: Registro de Preços para aquisição de
bloquetes sextavados e meio fio de concreto para atender as demandas das secretarias diversas do Município
de Dores do Turvo MG.   O edital e seu teor estará a disposição dos interessados na sala de licitação desta
Prefeitura, situada na Praça Cônego Agostinho José de Resende, nº 30, centro. Informações pelo número: (32)
3576 – 1130 e-mail: licitação@doresdoturvo.mg.gov.br.  Dores do Turvo, 13 de abril de 2022. Eliete Rosa dos
Santos Coutinho – Pregoeira. 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.004.0010.0002.0000367

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO, Licitação dia 29/04/2022 ás 09:00 horas. Processo
047/2022. TOMADA DE PREÇO Nº 003/2022 – Tipo Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa
habilitada para reforma e revitalização do entorno da igreja matriz Nossa Senhora das Dores – bem imóvel
inventariado do Patrimônio Cultural do Município de Dores do Turvo/MG. O edital e seu teor estará a disposição
dos interessados na sala de licitação desta Prefeitura, situada na Praça Cônego Agostinho José de Resende, 30,
centro. Informações: telefone: (32) 3576 – 1130 e-mail: licitação@doresdoturvo.mg.gov.br.  Dores do Turvo,
12/04/2022. Eliete R. S. Coutinho - Presidente CPL.   



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 614 de 13/04/2022 13/04/2022

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.004.0011.0002.0000366

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

LICITAÇÕES TOMADA DE PREÇO PUBLICAÇÕES DIVERSAS

Despacho

REF: 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 032/2022. 
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022.
TIPO MENOR PREÇO GLOBAL.
REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA GLOBAL.

OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de empresa habilitada para prestação de serviços de obras e engenharia
para construção de pontes de concreto para o Anel viário situado na Rua São Cristovão e MG 280 centro Dores
do Turvo MG, com fornecimento de todo o material, equipamentos e mão de obra necessários, conforme
plantas, projetos, planilha orçamentária de custos, cronograma físico-financeiro, memorial descritivo e demais
documentos disponibilizados para a realização da obra

Considerando a atualização das Planilhas orçamentárias, determino que se proceda a republicação do edital. 

Publique – se 

Cumpre –se 

Dores do Turvo MG, 13 de abril de 2022.

Valdir Ribeiro de Barros
Prefeito Municipal

 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.004.0011.0027.0000369

Documento assinado eletrônicamente pela Prefeitura Municipal de Dores do Turvo
Chave de Assinatura: 88d90ad87654a298b2086bf091b3d83b
Identificador do Arquivo: 015.13.04.2022.1.0000611
Utilize o QRCODE ao lado para validar a autenticidade deste documento


